Администрация  городского  поселения  «Шерловогорское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  11 августа 2015 года                                                                           № 344

поселок городского типа Шерловая Гора

О закрытии кладбища на территории городского поселения «Шерловогорское»

В связи с отсутствием свободных площадей для захоронения умерших граждан на кладбище на территории городского поселения «Шерловогорское», руководствуясь Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления», Федеральным законом от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", требованиями санитарных правил и норм "Гигиенические требования к размещению, устройству и содержанию кладбищ, зданий и сооружений похоронного назначения. СанПиН 2.1.1279-03", п. 24 ст. 8 и ст. 34 Устава городского поселения «Шерловогорское», администрация городского поселения «Шерловогорское»   постановляет:
1. Запретить новые захоронения всех категорий лиц на кладбище, находящемся по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, в южной стороне от поселка в районе подстанции Южных электросетей ПО «Читаэнерго» и территории АО «Гаран», Старательской артели «Ангатуй» с кадастровым номером 75:04:110265:8, площадью 75 тыс. м2.
2. Новые захоронения производить на земельном участке, примыкающем с восточной стороны к земельному участку с кадастровым номером 75: 04:110265:8.
3. Возложить функции содержания и подготовку могил на новом участке кладбища на территории городского поселения «Шерловогорское» на ООО «Эксплуатационник-ремонтник» в порядке, предусмотренном действующим законодательством.
          4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования),
          5. Настоящее постановление разместить (опубликовать) на официальном сайте администрации городского поселения «Шерловогорское» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Руководитель администрации
городского поселения «Шерловогорское»                                  Ю.Г. Сайфулин

Исп.: Л.Б. Стрельцова
8 (30 233) 3-42-86